representantes, aprovou e eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º  Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir, mediante decreto, créditos
adicionais suplementares ao Orçamento Geral do Município, do exercício de 2022, no valor de
R$118.200,00  (cento  e  dezoito  mil  e  duzentos  reais),  em  favor  da  Secretaria  Municipal  de
Administração, Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos, Secretaria Municipal de Saúde,
Secretaria Municipal de Educação, Secretaria Municipal de Turismo, Cultura, Esportes e Lazere
Secretaria Municipal de Fazenda, conforme disposto nos artigos 40 a 43 da Lei nº 4.320/64.